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Úvod

S rostoucím využíváním internetu stále více obyvatel využívá internet i k nakupování.

Přes internet se nakupuje velké spektrum zboží a služeb včetně oděvů a módních doplňků.

Někteří prodejci se zaměřují pouze na online prodej, týká se to i známých internetových

obchodů, např. ABOUT YOU, ZOOT, ANSWEAR, ZALANDO a dalších. Pro

internetové obchody je důležitá marketingové komunikace, protože představuje jednu

z důležitých fází v rámci strategického rozhodování. Vhodně zvolená marketingová

komunikace je významným faktorem, kterým firma informuje spotřebitele o svých

produktech.

Pro účely této bakalářské práce byla vybrána společnost ABOUT YOU, která se řadí mezi

jeden z největších e-shopů na českém trhu. Tato společnost působí pouze v internetovém

prostředí, tedy nemá žádné kamenné prodejny. Společnost ABOUT YOU je německý

internetový obchod, který za posledních pár let rozšířil své působení do 25 evropských

zemí, mimo jiné i do České republiky. Masivní kampaní, se kterou na český trh společnost

přišla, mohly být ovlivněny postoje zákazníků, neboť kampaň byla hodnocena negativně.

Marketingová komunikace ABOUT YOU je známá díky své silné intenzitě a šíření

prostřednictvím různých komunikačních nástrojů.

Cílem této bakalářské práce je představit a zhodnotit aktuální nastavenou marketingovou

komunikaci společnosti ABOUT YOU, porovnat marketingovou i komunikační strategii

s významnými konkurenty společnosti a navrhnout doporučení, která by mohla vést k

celkovému zlepšení marketingové komunikace online obchodu ABOUT YOU. Dílčím

cílem je zjistit, jaký postoj mají spotřebitelé ke společnosti ABOUT YOU.

Práci tvoří celkem 8 kapitol. Kapitoly 1 až 3 uvádějí teoretická východiska k tématu

práce. Zde byly definovány pojmy jako marketing, marketing na internetu, influencer

marketing a podobně. Kapitola 4 seznamuje s metodikou výzkumu. V kapitole 5 je

představena společnost ABOUT YOU a její významní konkurenti. V kapitole 6 se

nachází aplikovaný komunikační mix společnosti. Kapitola 7 je zaměřena na výsledky

z dotazníkového šetření. V poslední kapitole jsou zjištěné poznatky doplněny o návrhy a

doporučení, která by mohla vést ke zlepšení marketingové komunikace společnosti

ABOUT YOU.
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1 Marketing

Tato kapitola se zaměřuje na teoretická východiska, která slouží k lepšímu pochopení

problematiky marketingu.

1.1 Definice marketingu

Marketing je zařazen mezi relativně moderní vědní disciplíny a je velice rozsáhlým

oborem. Mezi definicemi marketingu existují patrné rozdíly, které jsou způsobeny

různými pohledy jednotlivých autorů.

Například Kotler & Keller (2013, s. 35) uvádějí tzv. společenskou definici marketingu,

který definuje marketing jako „společenský proces, jehož prostřednictvím jednotlivci a

skupiny získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků

a služeb s ostatními.“

Světlík (2018, s. 7) na rozdíl od Kotlera & Kellera definuje marketing jako „proces řízení,

jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb

a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“

Mezi nejznámější definice marketingu patří definice dle Americké marketingové asociace

(2021), podle které je marketing činnost, soubor institucí a procesů pro vytváření,

komunikování, doručení a směny nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty,

partnery a společnost jako celku.

1.2 Marketingový mix

Marketingový mix definují například Bačuvčík & Harantová (2016, s. 22), kteří

charakterizují marketingový mix jako jedním z hlavních pojmů marketingové teorie.

Jedná se o plán marketingových funkcí, který formuluje základní rozměry souhrnného

produktu. Zároveň vyjadřuje kontaktní body, v nichž se potkávají nabízející a poptávající

strany. Základní a dodnes nepřekonaná pojetí hovoří o čtyřech nástrojích marketingového

mixu, jimiž jsou produkt (product), cena (price), místo (place) a komunikace/propagace

(promotion).
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1.2.1 Produkt

Za produkt je možné považovat nejen jakékoli fyzické zboží, ale také nejrůznější služby,

informace, prožitky a jejich kombinace, pokud tedy mohou být předmětem výměny.

Zatímco v případě zboží lze produkty relativně špatně odlišit, u běžných produktů je

možné pracovat s celou řadou charakteristik, kterými se lze diferencovat od konkurence.

Může se jednat mimo jiného o nejrůznější funkční výhody pro zaměstnance, rozdíly

v použitých látkách, rozdíly v kvalitě, výkonu, trvanlivosti, spolehlivosti nebo

opravitelnosti, rozdíly v designu, rozdíly v podobě, velikosti nebo množství, rozdíly

v možné míře přizpůsobení jednotlivým potřebám a přáním zákazníků, rozdíly v rychlosti

doručení, podmínkách dodávek, zárukách či instalaci, stejně jako o celé množství dalších

průvodních služeb (Karlíček a kol., 2018).

1.2.2 Cena

Cena je cena, kterou zákazník zaplatí za zboží nebo službu. Cena je možná

nejdůležitějším faktorem marketingu. Tato cena je určena všemi aspekty výroby

produktu. Pokud se společnost nemůže povznést nad základní linii konkurence, a přesto

vydělat zisk, pak se jedná o ztrátovou nabídku (Al-Fadly, 2020).

Cena produktu hraje důležitou roli při určování úspěchu společnosti. Před rozhodnutím o

ceně zboží nebo služby se bere v úvahu několik faktorů, jako je katalogová cena, cena

konkurence, sleva, podmínky prodeje atd. I malé kolísání ceny produktu může výrazně

ovlivnit jeho poptávku na trhu. Společnosti by si měly hlídat cenu produktu, protože

předražený nebo podhodnocený produkt zákazníky nepřitahuje. Například sleva na určitý

produkt může někdy přilákat více zákazníků, ale může také vyvolat dojem, že produkt je

méně exkluzivní. Obchodníci proto musí být opatrní, kdy a zda je sleva vhodná (Pathak,

2021).

1.2.3 Místo

Dalším velmi důležitým prvkem marketingu je místo, který Išoraitė, (2016) definuje jako

proces a metody, kterými se produkty nebo služby dostávají k zákazníkům. Distribuční

kanál je definován jako nedílná součást služby, která zahrnuje poskytovatele služby,

zprostředkovatele a stejného uživatele služby. Proto, aby mohly tyto procesy řídit a řídit,

musí společnosti vyvinout vhodný marketingový kanál, aby se shodoval s cíli společnosti.
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1.2.4 Propagace

Propagace znamená řízené rozšiřování informací a přesvědčování cílových skupin, dle

kterého firmy naplňují své marketingové cíle. Taktéž jako jiné nástroje marketingového

mixu i propagace musí vycházet z marketingové strategie (Karlíček a kol., 2018).

Je možné vymezit dva základní typy propagace („Propagace (Promotion)“, 2017), a to:

• Propagace nepřímá, která se zaměřuje plošně, což znamená, že ne na

konkrétního zákazníka, ale na cílovou skupinu potencionálních zákazníků. Do

nepřímé propagace můžeme zařadit různé propagační akce (prezentace, semináře,

výstavy), letáky, katalogy, prospekty, webové stránky či inzerce.

• Propagace přímá, která se zaměřuje přímo na konkrétního zákazníka a je často

navazující na nepřímou propagaci. Do přímé propagace můžeme zařadit oslovení

konkrétního zákazníka dopisem, letákem, telefonním hovorem či e-mailem.

1.3 Marketingová komunikace

Kotler & Keller (2013, s. 516) definuje marketingovou komunikaci jako „prostředek,

kterým se firmy snaží informovat, přesvědčovat a upomínat spotřebitele – přímo či

nepřímo – o výrobcích nebo značkách, jež prodávají. V určitém smyslu je vlastně

marketingová komunikace hlasem společnosti a jejich značek. Díky posilování věrnosti

zákazníků může společnost vyvolat dialog a navázat se spotřebitelem vztahy. Díky

posilování věrnosti zákazníků může marketingová komunikace přispívat i k hodnotě

zákazníka.“

Marketingová komunikace funguje v případě, že spotřebitelům je ukázáno, jak, proč,

kým, kde a kdy je výrobek používán. Zákazníci si nejspíš zapamatují, co značka

představuje a co vyrábí, a komunikace je možná motivuje výrobek vyzkoušet či ho

používat. (Kotler & Keller, 2013)


[…]


• Více než 1x za měsíc

• Průměrně 1x za měsíc

• Průměrně 1x za 3 měsíce

• Průměrně 1x za 6 měsíců

• Průměrně 1x do roka

• Méně než 1x ročně

18. Označte, do jaké míry souhlasíte s tímto tvrzením (1 – Zcela souhlasím, 5 – Zcela

nesouhlasím):

• Frekvence zasílání e-mailů od ABOUT YOU je přiměřená

• Obsah e-mailů od ABOUT YOU je zajímavý

• Po přečtení e-mailu od ABOUT YOU si prohlédnu nabídku zboží

• Po přečtení e-mailu od ABOUT YOU si objednám zboží.

19. Jaká sociální média využíváte?

• Facebook

• Instagram

• YouTube

• Twitter

• LinkedIn

• Snapchat

• Tik Tok

• Jiné: ……………………………

• Žádná sociální media nevyužívám

20. Zaznamenal/a jste nějakou reklamu na ABOUT YOU?

• Ano

• Ne

• Nevzpomínám si

21. Pokud jste na předchozí otázku odpověděl/a ANO, kde jste zaznamenal/a reklamu na

tento e-shop?

• Televize

• Rádio

• Facebook

• Instagram

• YouTube

• Billboard

• Tištěná média

• Celebrita/influencer

• Jiné: …………………….

22. Jak jste na tuto reklamu reagoval/a?

• Provedl/a jsem nákup

• Provedl/a jsem registraci na e-shopu

• Stáhl/a si mobilní aplikaci

• Navštívil/a jsem webové stránky

• Zjistil/a si více informací o produktech ABOUT YOU

• Nereagoval/a jsem

23. Jakou veřejně známou osobnost si nejvíce spojujete s propagací ABOUT YOU?

(Pokud žádnou, přejděte prosím na otázku č. 25).

………………………………………………………

24. V čem Vás propagace od této veřejně známe osobnosti zaujala? (1 - zcela souhlasím,

5 - zcela nesouhlasím)

• Nápaditostí

• Originalitou

• Srozumitelností

• Slevovým kódem

25. Využil/a jste někdy slevový kód na ABOUT YOU, který byl zveřejněn influencerem?

(Pokud ne, pokračujte prosím na otázku č. 27)

• Ano

• Ne

26. Motivují Vás slevové kódy zveřejněné influencery k nákupu na ABOUT YOU? (1 -

zcela souhlasím, 5 - zcela nesouhlasím)

27. Doporučil/a byste e-shop ABOUT YOU svým známým? (1 - zcela souhlasím, 5 -

zcela nesouhlasím)

28. Na jakých konkurenčních e-shopech nakupujete oděvy a doplňky?

• Zalando

• Answear

• Zoot

• Jiné: ……………………………………………

29. Co Vám tyto konkurenční e-shopy nabízejí a ABOUT YOU ne?

• Jiný sortiment

• Větší výběr zboží

• Příznivější ceny

• Lepší slevové akce

• Lepší zákaznický servis

• Jiné: …………………………………….

30. Pohlaví

• Žena

• Muž

31. Věk

• Méně než 18 let

• 18–25 let

• 26–35 let

• 36–45 let

• 46–55 let

• 56 let a více

32. Nejvyšší dosažené vzdělání

• Základní

• Středoškolské s výučním listem

• Středoškolské s maturitou

• Vyšší odborné

• Vysokoškolské

Abstrakt

Gubániová, H. (2022). Marketingová komunikace vybraného internetového obchodu

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, marketingové nástroje, ABOUT

YOU

Cílem této bakalářské práce je představit a zhodnotit aktuální nastavenou marketingovou

komunikaci společnosti ABOUT YOU, porovnat marketingovou i komunikační strategii

s významnými konkurenty společnosti a navrhnout doporučení, která by mohla vést ke

celkovému zlepšení marketingové komunikace obchodu ABOUT YOU. Dílčím cílem je

zjistit, jaký postoj mají spotřebitelé ke společnosti ABOUT YOU. Práci tvoří 8 kapitol.

Kapitoly 1 až 3 uvádějí teoretická východiska k tématu práce. Zde byly definovány pojmy

jako marketing, marketing na internetu, influencer marketing a podobně. Kapitola 4

seznamuje s metodikou výzkumu. V kapitole 5 je představena společnost ABOUT YOU

a její významní konkurenti. V kapitole 6 se nachází aplikovaný komunikační mix

společnosti. Kapitola 7 je zaměřena na výsledky z dotazníkového šetření. V poslední

kapitole jsou zjištěné poznatky doplněny o návrhy a doporučení, která by mohla vést ke

zlepšení marketingové komunikace společnosti ABOUT YOU.

Abstract

Gubániová, H. (2022). Marketing communication of selected online store (Bachelor

Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: marketing, marketing communication, marketing instruments, ABOUT

YOU

The aim of this bachelor thesis is to present and evaluate the current market ing

communication of ABOUT YOU, to compare the marketing and communication strategy

with the company's major competitors and to propose recommendations that could lead

to an overall improvement of the marketing communication of ABOUT YOU. A sub-

objective is to find out what attitude consumers have towards ABOUT YOU. The thesis

consists of 8 chapters. Chapters 1 to 3 provide the theoretical background to the topic of

the thesis. Here, terms such as marketing, internet marketing, influencer marketing and

so on have been defined. Chapter 4 introduces the research methodology. Chapter 5

introduces ABOUT YOU and its major competitors. Chapter 6 presents the applied

communication mix of the company. Chapter 7 focuses on the results from the

questionnaire survey. In the last chapter, the findings are complemented by suggestions

and recommendations that could lead to improvements in ABOUT YOU's marketing

communication.