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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Cíl práce jasně formulován, obsahem práce naplněn. Teoretická východiska odpovídající a využitelná pro

praktickou část. Marketingový i komunikační mix vybrané společnosti prezentován, navazuje na něj

prezentace výsledků dotazníkového šetření, s výsledky není dál pracováno, autorka zůstává vesměs jen u

pouhého konstatování dat - viz obr. 12, 13, 15, 20 atd. Nepátrá po souvislostech mezi výsledky. Nevyužita

tedy kontingence. To se odráží i ve formulování hlavních zjištění. Celkově ale práce působí velmi dobře,

svědčí o znalostech autorky z oblasti marketingu a marketingové strategie, přínosná jsou i formulovaná

doporučení.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Považujete sídlo firmy za součást Place?

Považujete za správné, že společnost About You nereaguje na negativní komentáře a dotazy?

Jak si může respondent "rozdělit svůj věk"?

V Plzni, dne 20. 5. 2022 Podpis hodnotitele